Maximinus ex corpore militari peruenit ad Imperium, cum Alexander, eo non ignorate, incertum si ad stipulante, casus esset: Vir natione Thrax, patre Gotho genitus, insigni proceritate, cui robur responderet corporis: Sauius moribus: sub quo senatus intremuit: contra illum duos creas Imperatores, Maximum Puppienum, & Albinum: quorum alter urbem tutaretur, alter educeret exercitum. Sed Maximinus in obsidione Aquilegia cum filio, quem Cæsarem fecit, à suis est casus.

Puppienus & Albinus pari potestate à senatu creati, cum inuisi essent militibus, non diu imperauerunt: nam diuisim habitantes in palatio, vbi inter se non satis concordēs vixerunt, vterque in palatio à militibus ceditur: absentibus Germanis, quos custodes sui corporis delegerunt. Ea tum fuit existimatio mortalium, quod si virique aut alterutri affuissent, non illo tempo-

re caſi fuiſſent. Sed verum eſt, quod ille ait,  
Nulla fides regni ſocijs, ſummisque negatum  
ſtare diu.

Gordianus puer, iam patre & auo Imperio in Aphri-  
ca defunctis, ſub Maximini tempora & caſis, crea-  
tus eſt Romae Imperator, vt placarentur milites, duo-  
bus inſenſi quos praemiſimus: quibus etiam caſis, ſolus  
in Imperio permāſit ſex annis: quandiū ſupererat Mi-  
ſithaus vir prouidentiſſimus, pratorio praefectus ſocer  
eius, res Imperij ſplendide adminiſtrabantur. Eo per  
ſenectutem abeunte, ſucceſſerunt qui iuueni inuide-  
bant. Facta fames in exercitu, eorum machinatione  
milites exciuit, vt alium dicerent Imperatorem, caſo  
Gordiano.

Philippus Arabs, pratorio praefectus, Gordiano pri-  
miam iungitur: at vbi ſolus adminiſtrare inſtitit, cer-  
nens Gordianus, poſtulauit vel aequam poteſtatem, non  
permittitur: vel ducatum aliquem, non conceditur: vi-  
tam ſaltem viuere priuatam, neque hoc impetrauit, ca-  
ſus in agmine. Hic autem Imperator filium cognomi-  
nem fecit Caſarem. Nec aliud in laudibus eius ſcribi-  
tur, quā quod primus fuerit inter Auguſtos Chriſtiani-  
nus. Milleſimum vrbiſ egit annum magno apparatu. Pa-  
titur deinde quod fecit: pater Verona, filius Roma  
caduntur.

Decius Cibaliensis dux pridem fortisſimus, Philip-  
po ſurrogatur in Imperio, inſignis oſor Chriſtiani no-  
minis. Multi ſub eo caſi Romani Pontifices memoran-  
tur, cū tamen ampliū biennio non imperauerit. Be-  
ati Laurentij hiſtoria nomen eius habet: ſed non bene  
quadrat narratio: quia Sixtus eius Pontifex cum De-  
cio non concurrat. Mira talibus in rebus patrum incu-  
ria.

ria. Casus est Decius cū filio à Gothis, cū illos Thracia Mysiaq; summouere constuisset: quod in Suedia sumus exequuti.

Gallus Hostilius cum Volusiano filio, volentibus militibus sumpsere Imperium: nec est insigne aliquid quo memorentur, præter mortalitatem: quæ aded exhaustit terras, vt vix dimidia pars mortalium remaneret. Cū parassent expeditionem in Aemilianum nouis rebus studentem, quia & ille sumebat Imperium, morbo perierunt: nec satis de loco congruit inter scriptores, cū alij Interamna, alij etiam alio loco scribant illos interisse.

Valerianus in Rhetia regebat exercitum, cū milites iam solita progressi licentia, Imperatorē illum dixere. Vir erat moribus & sapientia grauis, qui non indignus etiam apud senatum Imperio haberetur. Sed ille infelici exemplo, cū persecutionem in Christianos excitasset, magis, vt ego arbitror, Decianam continuasset, exercitum duxit in Orientem: ibi miserabili sorte pugnans capitur: & quod est omni morte grauius, in seruitute consenuit: & ibi mortuus est, dedecus Romani Imperij grauisimum.

Galienus iam cum patre Augustus appellatus, paternos casus ita dissimulauit, vt nusquam de liberatione aut vindicta cogitaret: perditissime vixit, voluptatibus inseruiens. Vnde factum est, vt eius cōtemptu multi duces in prouincijs sumerent Imperium: qui mutuis pro magna parte viribus sunt casti: Triginta numerantur tyranni. Tentauit aliquandō Galienus educere exercitum, sed nullo magno prouentu: cū etiam scemine, in eius suggillationem, arriperent Imperium. Ceditur à militibus, iam pertasis tanta ignauia.

L

Clatt

Claudius Secundus inter duces fortissimus, & senatus, & militum voluntate ad Imperium peruenit: in quo si diu permanisset, veteres duces Imperio Romano reddidisset: fortissimus, prouidentissimus, felicissimus: qui magnam stragem fecit in Gothorum gentem, aliquot centena millia perimens. Sed morbus illum vix expleto biennio consumpsit, cum eius memoria senatus in vrbe Roma aureum clypeum suspendisset, tanquam vrbs defensori ab gente validissima, qua postea subuertit Imperium.

Aurelianus illo non minor, poterat etiam maior videri, si a seuitia interdum temperasset, in Imperio successit: vir militaris rei obseruantissimus. Cuius tempore vrbs Roma suburbij multum excreuit: pluribus victorij insigne: in Oriete, in Germania, victor vbiq;. Sed non potuit virtus euadere inuidiam: nam a suis in itinere cofoditur, cum scriba, qui sibi male ab illo timeret, confecto libello, multorum inseruit nomina, quos diceretur Imperator morti destinasse: quorum ille opera perijt.

Tacitus vir senatorius, diuturna senatus & militum honoris delatione concertationeque, cum iudicium creandi milites poneret in senatum, & ille reijceret in militem, utrorumq; voluntate creatur Imperator. Sciebat senatus, non esse acceptos militibus, quos crearet. Volebat miles modestia praesenti vincere priorum memoriam. Huc alij morbo perijisse aiunt: Alij militaribus insidijs interceptum, non sine sanguine interijisse contendunt: Vnum pro certo est, vix pauco tempore imperasse.